



آزانی دوستی، یادگاری
شریف از دوران گذشته

نوام چامسکی، فیلسوف و نظریه پرداز مشهور آمریکایی در گفت و گوی اختصاصی با «جام جم»:

غرب دیگر تعیین کننده نظم جهانی نیست

■ شاهد افزایش قدرت ترکیب روسیه، چین و ایران هستیم
■ غرب به اهداف خود در اوکراین دست پیدا نخواهد کرد
■ آمریکا و انگلیس، اجازه پایان جنگ اوکراین را نمی دهند
■ باید توجه داشت بیشتر جهان به آمریکا و اروپا نمی پیوندد



نگاهی به رفتار سیاسی در تاریخ جشنواره فیلم کن
مخالف قلبی باش تا پیروز جشنواره شوی



چرا پمپئو این روزها زیاد حرف می زند؟
هراس از انتقام سخت
حمید سجادی
رئیس کمیته ملی المپیک می شود؟
وزیر به دنبال صندلی جدید

نگاه ویژه

حاشیه در رسانه های فراگیر تمامی ندارد

بی قانونی در تولید و پخش «شهرک کلیله و دمنه»

سهام ۴۰ درصدی مسکو در تامین سوخت هسته ای

روسیه، غرب را خاموش می کند؟

گفت و گوی «جام جم» با محمد فیلی

دوست دارم کریم خان زند شوم

سیک زندگی کودکانی که قربانی پول پرستی والدین می شوند
دانش گزارشی درباره راه اندازی خانه خلاق و نوآوری
سیاست سرمقاله جام جم در سالروز تشکیل دولت مردمی
اقتصاد علت افزایش نرخ تورم در ماه های اخیر چیست؟

از بی دولتی روحانی تا آوار برداری رئیسی

بلائی نقدینگی

جلد دوم

مینی اینفلوئنسرهای مجازی

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می شود.

مطالب «رفتار سیاسی در تاریخ جشنواره کن» به سیاسی کاری های این جشنواره پرداخته است. اجرای نمایش «تاکسیدرمی» در پردیس شهزاد حسانی مورد استقبال قرار گرفته و گزارش اصلی صفحه نتایج هم با کارگردان این نمایش که یک گروه شهرستانی است، گفت و گوی خواندنی داشته است و بالاخره گزارش جمع و جور صفحه سبک زندگی رفته سراغ کودکانی که در شبکه های اجتماعی به نوعی، قربانی پول پرستی والدین شان می شوند.

ساعت خبر

توله یوز ایرانی بی نام است
درست یک روز پس از این که نامی برای توله یوز باقی مانده انتخاب شده، حالا معاون محیط زیست گفته این توله یوز به مرحله گوشت خواری رسیده و البته که هنوز نامی برایش انتخاب نشده است.

سقوط آزاد بیت کوین
کاهش ارزش بیت کوین به شکلی شگفت آور ادامه دارد و قرار نیست این بازار آرام بگیرد. حالا گفته شده که بیت کوین احتمالا تا کانال ۱۲ هزار دلاری هم سقوط کند.

ارزدارو حذف نمی شود
سریال تکذیبها ادامه دارد. این بار بحث بر سر حذف ارز ترجیحی داروست اما وزیر بهداشت گفته سیاست دولت این است که ارز ترجیحی همچنان برای دارو اعمال شود.

مخازن سدها آب رفت
با سپری شدن ۳۶۹ روز از سال آبی از زبان مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، گفته شده میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور نسبت به سال آبی گذشته، ۵ درصد کاهش داشته است.

علت سقوط هواپیمای ارتش
رئیس روابط عمومی ارتش در منطقه اصفهان درباره چرایی سقوط جنگنده اف-۱۴ توضیح داده که علت اصلی وقوع این حادثه، از کار افتادن موتور هواپیمای جنگنده بوده است.

بین الملل
در حالی که بوریس جانسون در اوکراین بود، هزاران معترض به افزایش افسارگسیخته هزینه های زندگی و تورم بی سابقه در انگلیس، در خیابان های لندن دست به تظاهرات زدند.

حوادث
قصه کلاهبرداری یکی از بازیکنان تیم ملی امید هم حسابی خیرساز بود اما پس از گذشت چند ساعت، این موضوع از سوی فراز قاضی، سرپرست تیم ملی امید تکذیب شده است.

بین الملل
ماریا زاخاروا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه هم اعلام کرده است اوکراینی که من و شما در مرزهای سابق می شناختیم، دیگر وجود ندارد و دیگر وجود نخواهد داشت. این امر مشهود است.

سرمقاله

از بی دولتی روحانی تا آوار برداری رئیسی

سال های ۹۷ و ۹۸ اعمال آن عجیب و حتی مشکوک به نظر می رسد، نوعی بحران امنیتی را در کشور به وجود آورد و ترامپ را تشویق کرد تا با همین فرمان، به افزایش تحریم ها علیه ایران بپردازد. در واقع، اتفاقات پس از افزایش قیمت بنزین، ترامپ و حامیان او را مطمئن کرد که باید سیاست فشار حداکثری را ادامه دهند.

دولت روحانی که در سال های نخست روی کار آمدن، مخالف یارانه نقدی بود، دولتش را در حالی به پایان می رساند که دو یارانه نقدی دیگر به سبد یارانه خانوارها افزوده بود اما چه سود که ارزش پول ملی به حدی رسید که هیچ یک از این یارانه ها، کمکی به رفع مشکلات خانوادگی های آسیب پذیر نمی کرد. دولت روحانی به جز اینها، در راستای از میان بردن زیرساخت های اقتصادی کشور نیز بی رقیب بود. در دولت او، صنعت برق کشور تضعیف شد، برنامه هسته ای ایران که قرار بود پشتیبان تولید برق باشد، زمینگیر شد و مدیریت ضعیف آب، کشاورزی را بر ایران را به نابودی کشاند و دامپروری را از بین برد. دولت روحانی همچنین در زمینه نفت، گاز، همه راه ها برای مقابله با تحریم ها را مسدود کرد و با فشار برای تصویب اف ای تی اف کوشید تا ضررات دیگری را نیز به پیکر اقتصاد کشور وارد کند. در حوزه های فرهنگی و اجتماعی در آن دولت، نرخ طلاق رشد کرد، نرخ زاد و ولد کاهش یافت و در زمینه تحول در سلامت نیز با شکستی مندان رو به رو شد. این شکست بی تردید خود را در آمار قربانیان کرونا به خوبی نشان داد. مدیریت کلان کرونا تبدیل به یک سوال عمیق شد که چرا این همه بی تدبیری؟ آن دولت حتی در زمینه تولید دارو، کشور را وابسته به غرب نگه داشت. افزون بر حوزه سلامت، میراث ناصوابی را نیز در امر آموزش بر جای گذاشت و رتبه علمی ایران در سطح جهان را کاهش داد و نظام آموزشی را دچار دست اندازهای بسیاری کرد که یکی از آنها، پیگیری سند ۲۰۲۰ بود. روحانی موفق نشد در زمینه پیگیری حقوق معلمان، گامی جدی بردارد و در طول آن دولت، معلمان و مربیان بارها اقدام به برای تجمعی کردند که نشان دهنده نارضایتی بود. این تجمعات، در کنار انواع تجمعات کارگری که نمونه اش در هفت تپه رخ داد، حکایت از آن داشت که دولت پیشین در زمینه پاسخگویی به مطالبات صنفی موفق نبود و جامعه را دچار آزار هم گسیختگی هایی کرد. همه این مسائل به خوبی نشان می دهد دولت روحانی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی نیز همچون اقتصاد و سیاست، زمینی سوخته را تحویل دولت بعدی داده است؛ هرچند نزدیکان دولت وقت و اصلاح طلبان به عنوان مهم ترین حامیان دولت روحانی مدعی هستند که روحانی نیز سال ۹۲ زمین سوخته تحویل گرفت اما خود بهتر از هر کسی دیگری می داند واقعیت چیز دیگری است. تصمیم غیرکارشناسی دلار ۴۲۰۰ تومانی، اجرای غلط طرح سهمیه بندی بنزین، حذف کارت سوخت، بی عملی در ساخت مسکن و افزایش فشار اقتصادی و اجتماعی از این ناحیه به مردم، مدیریت صحیح نکردن بازار خودرو، تورم نزدیک ۵۰ درصد، افزایش چندبرابری قیمت دلار، افزایش نقدینگی، بدهی دولت، رشد اقتصادی، ضربه جینی، افزایش بی رویه قیمت این روزهای حتماً از مدیران نجومی، توتال، تبعات قرارداد کرست و... تنها بخشی از زمین سوخته ای است که دولت روحانی در ایچاد آن زحمت فراوان کشید. به این ترتیب اما با روی کار آمدن دولت مردمی باید گفت این دولت یک سال است آوار برداری سنگین از ویرانه تحویل گرفته از حسن روحانی را کلید زده است. آوار برداری ای که قطعاً موفقیت در آن موجب بازگشت اعتماد مردم به نظام خواهد شد. دولت حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، همان طور که در یک سال گذشته نشان داده عزم جدی برای اصلاح امور دارد. از سوی دیگر، برای جبران اشتباه های دولت روحانی باید انرژی بیشتری نیز صرف کند تا اعتماد را به مردم بازگرداند و این کار سخت و دشواری است که رئیسی افزون بر همه مشکلات اداره کشور، با آن رو به روست اما اراده محکم، اتکالی به مردم و تلاش برای صادق الوعد بودن با تکیه بر ایمان الهی، هر دشواری ای را سهل خواهد کرد.

مهدی کیوهی
مدیرمسئول

دولت حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در حالی سال گذشته، فرمان اجرایی کشور را در دست گرفت که وضعیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور بیش از آنچه گمان می رفت، آشفته بود. دولت روحانی که به نام تدبیر، اقتصاد کشور را به برجام گره زده بود با بی توجهی نسبت به توان داخلی، ظرفیت های موجود و از همه مهم تر اقتصاد درون زار برای قدرت آفرینی مقتدرانه، کشور را در وضعیت بی دولتی قرار داد و در خرداد ۱۴۰۰ یعنی وقتی رئیسی شروع به کار کرد، میراثی عجیب به جای گذاشت که پیامدهای آن بی دولتی، روز به روز نمایان تر شده و وضوح بیشتری یافته است. دولت حسن روحانی در چهار سال دوم، خود با از دست دادن فرصت امیدبخشی دیپلماتیک به جامعه، با موجی از ناسامانی اقتصادی روبه رو شد که با افزایش شدید نرخ ارز اتفاق افتاد و بازار و جامعه افزایش نزدیک به ۱۰۰ درصد قیمت دلار را تجربه کردند. تحریم های آمریکا، اقتصاد وابسته به غرب را چنان ملتهب کرد که خانوارهای ایرانی با یک شوک روبه رو شدند اما در برابر این شوک، دولت به جای بازگشت به راهبرد اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی، تمام وقت خود را صرف رانت سازی با توزیع نابرابر ۲۲۰۰ تومانی موسوم به «ارز جهانیگری» کرد و در عمل، نطفه فساد را قابل تامل و دامنه دار را در رحم اقتصاد ایران شکل داد. دولت پیشین، قبل از روی آوردن به سیاست های فسادزا در توزیع دلارهای رانتی، در موضوع حقوق های نجومی مدیران دولتی، نشان داده حامی نوعی اشرافیت در کشور است و با ناسامانی اقتصادی در پی افزایش قیمت دلار، این بحران را از مدیران دولتی فراتر برد و به طبقه ای از دلان نزدیک به دولت تعمیم داد. نتیجه این راهبردها، نوعی شکاف طبقاتی بود که منتهی به فشار زائد الوصف به طبقه محروم شد و در عوض، عده ای از بازرگانان غیرمولد را به سودی سرشار رساند. برخی معتقدند این رفتار، نتیجه نوعی نفوذ بیگانه در دستگاه محاسباتی دولت بود. در واقع بعید است کارشناسان خبره دولتی، مرتکب چنین اشتباهی شده باشند و به نظرمی رسد جریان نفوذ، دولت روحانی را به جایی رساند که به جای مقابله با سیاست های خصمانه ترامپ، به یار دوازدهم آن در ناسامانی اقتصادی ایران تبدیل شوند. دولت قبل افزون بر این، با افزایش قیمت بنزین که با توجه به شوک قیمتی

لیست املاک آماده فروش

سازمان اموال و املاک
بنیاد مستضعفان
در استان سیستان بلوچستان

ایران ۱۴۰۱/۰۳/۳۰ جام جم ۱۴۰۱/۰۳/۳۱
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی